
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  171 DEL  14-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Atto  di  indirizzo  per il completamento dell'im=
pianto  di videosorveglianza nel Comune di Castel=
raimondo

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 14-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Atteso che il comune di Castelraimondo è dotato di un impianto di videosorveglianza
del capoluogo, gestito dal Servizio Polizia Municipale;

Dato atto che  tale impianto è stato oggetto di un recente ampliamento realizzato dalla
ditta Umbra Control S.r.l., P.I. 03173250543;

Considerato che l’Assessore competente ha espresso la necessità di completare
l’ampliamento della rete di sorveglianza includendo tra le aree video sorvegliate anche
l’area compresa tra l’ingresso della locale scuola media e la palestra comunale, con
l’installazione di  due telecamere, l’incrocio tra Viale Europa e la S.P. 361
Settempedana, con l’installazione di  una telecamera, e le aree poste a ridosso del
monumento ai caduti, con l’installazione di  due telecamere e nel contempo procedere a
porre in essere un servizio di assistenza e manutenzione dell’impianto di
videosorveglianza al fine di garantirne un continuo e corretto funzionamento;

Visto il preventivo di spesa fornito dalla ditta che ha effettuato l’ampliamento, relativo
alle installazioni suindicate;

Visto il preventivo di spesa fornito dalla suddetta ditta relativo ad un contratto di
assistenza triennale;

Atteso che tra i lavori previsti nell’ampliamento era compreso anche il collegamento
con la locale Stazione dei Carabinieri al fine di consentire, previa autorizzazione, la
consultazione diretta delle registrazioni esclusivamente per finalità di Pubblica
Sicurezza e indagini di Polizia Giudiziaria;

Tenuto conto che per cause contingenti non è stato perfezionato l’accordo con l’arma
dei Carabinieri per rendere operativo il collegamento tra l’impianto di sorveglianza e la
locale Stazione dei Carabinieri e che la ditta installatrice è disponibile a recuperare gli
impianti destinati detraendo il corrispettivo valore dalla spesa necessaria per il
completamento dell’ampliamento del sistema di video sorveglianza secondo le direttive
espresse dal competente assessore;

Ritenuto di dover procedere al completamento dell’ampliamento così come sopra
indicato al fine di porre sotto controllo alcune aree che per la loro localizzazione
rappresentano di fatto dei punti di incontro delle persone anche in ore notturne e uno
degli incroci con più alto transito di veicoli;

Ritenuto, inoltre, di dover porre in essere un servizio di assistenza e manutenzione
dell’impianto di videosorveglianza al fine di assicurarne il corretto e continuo
funzionamento che garantisca un controllo delle aree più sensibili del territorio e un
mezzo fondamentale per lo svolgimento delle attività di indagine della Polizia
Giudiziaria,

Dato atto che trattandosi di atto di indirizzo non necessita del parere di regolarità
tecnica e contabile dei responsabili dei servizi interessati;
Proceduto a votazione unanime e favorevole espressa in forma di legge,

DELIBERA
DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 14-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



1) Di richiamare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto.

2) Di fornire i seguenti indirizzi:

Di procedere al completamento dell’impianto di videosorveglianza dela)
capoluogo mediante l’installazione di ulteriori cinque telecamere come in
premessa indicato, tramite incarico alla ditta esecutrice dell’ampliamento;

b) procedere alla stipula di un contratto di assistenza e manutenzione
dell’impianto di videosorveglianza del suddetto impianto di videosorveglianza
con la ditta installatrice.

3) Di demandare all’Ufficio Polizia Municipale la predisposizione degli atti
amministrativi necessari per l’attuazione di detti indirizzi.

4) Di dichiarare, previa unanime  e separata votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs n 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 14-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 17-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  17-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17-03-21 al 01-04-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 14-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


